广科知发„2018‟32号

广元市科学技术和知识产权局
中 共 广 元 市 委 宣 传 部
广 元 市 科 学 技 术 协 会

关于认定 2016-2018 年度广元市科普基地的通知

各县区科技主管部门、党委宣传部、科协，各科普基地：

为推进全市科普基地建设，提升科普能力，引导和激励全社

会大力普及科学知识，传播科学思想，弘扬科学精神，助力脱贫

攻坚和乡村振兴，根据《中华人民共和国科普法》《四川省科学

技术普及条例》以及《广元市市级科普基地认定管理办法》相关

规定，市科技知识产权局、市委宣传部、市科协对申报 2016-2018

年度广元市科普基地的单位进行了综合评定。经资料初审、现场

广元市科学技术和知识产权局文件

2

查验，认定“剑阁县五指山现代农业园区农耕科普馆”等 6 家基

地符合“广元市科普基地”条件，现予以公布（名单见附件 1）。

附件:1.2016-2018 年度广元市科普基地名单

2.2016-2018年度广元市科普基地简介

广元市科学技术和知识产权局 中共广元市委宣传部   广元市科学技术协会

2018 年 4月 28日

3

附件 1

2016-2018 年度广元市科普基地名单

剑阁县五指山现代农业园区农耕科普馆

广元市观赏石协会奇石文化科普教育基地

广元市朝天区核桃标准化管理科普基地

广元市大鲵文化科普示范基地

四川信息职业技术学院科普示范基地

广元市朝天区平溪乡李家村魔芋科普示范基地

4

附件 2

2016-2018 年度广元市科普基地简介

序号 基地名称 申报单位 推荐单位 基地简介

1
剑阁县五指山现代农业

园区农耕科普馆

剑阁县科学技

术协会

广元市科学技术

协会

该科普基地位于剑阁县盐店镇拱石村、五指村，基地总面

积 10000平方米，建筑面积达 600平方米，科普展教面积达 3500

平方米，从事科普工作专职人员 7 人，上年度向公众开放 360

天，以农耕文化为主要科普内容。

2
广元市观赏石协会奇石

文化科普教育基地

广元市观赏石

协会

广元市科学技术

协会

该科普基地位于利州区宝轮镇三国文化园，基地总面积 450

平方米，建筑面积 530 平方米，科普展教面积 450 平方米，从

事科普工作专职人员 2 人，兼职人员 1 人，上年度向公众开放

360天，基地主要以观赏石为主要科普内容。

3
广元市朝天区核桃标准

化管理科普基地

广元市朝天区

核桃科研所

广元市朝天区教

育和科学技术局

该科普基地位于朝天区中子镇高车村 3 组，基地总面积

10000平方米，建筑面积 3000平方米，科普展教面积 300平方

米，从事科普工作专职人员 2 人，上年度向公众开放 300 天，

以核桃品种选育研究、标准化栽培等为科普内容。

4
广元市大鲵文化科普示

范基地

广元市顺发农

业开发有限公

司

广元市利州区经

济科技和信息化

局

该科普基地位于利州区河西街道办事处杨家浩村，基地总

面积 2.4 万平方米，建筑面积 1.2万平方米，科普展教面积 1.2

万平方米，从事科普工作专兼职人员 18人，上年度向公众开放

185天，以大鲵品种保护、养殖技术示范为主要科普内容。

5

5
四川信息职业技术学院

科普示范基地

四川信息职业

技术学院

广元市利州区经

济科技和信息化

局

该科普基地位于利州区学府路 265 号四川信息职业技术学

院，基地总面积 2.4 万平方米，建筑面积 1.2 万平方米，科普

展教面积 1200 平方米，从事科普工作专兼职人员 11 人，上年

度向公众开放 310天，以现代电子类技术示范为主要科普内容。

6
广元市朝天区平溪乡李

家村魔芋科普示范基地

四川金田农业

科技有限公司

广元市科学技术

协会

该科普基地位于朝天区平溪乡李家村，基地总面积 1.5 万

平方米，建筑面积 400 平方米，科普展教面积 280 平方米，从

事科普工作专职人员 28人，上年度向公众开放 110天，以魔芋

种植技术示范为主要科普内容。

6

广元市科技和知识产权局办公室        2018年 4 月 28 日印